
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP II 01 -  043/24-1/1 
Podgorica, 26.01.2024. godine

Na osnovu člana 14 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 
55/16, 92/17 i 82/20) i člana 126 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), 
rješavajući po žalbi privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorica (zavedenoj kod Agencije pod brojem UP 
II 01-043/24-1 od 12.01.2024. godine), koje zastupa direktor Vladan Golubović, Savjet Agencije za 
elektronske medije na sjednici održanoj 26.01.2024. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Usvaja se žalba privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emitera televizijskog programa ,,TV 
MNE SPORT 1", podnesena protiv Rješenja Agencije za elektronske medije br. 02-2273 od
25.12.2023. godine (zavedena kod Agencije pod brojem UP II 01-043/24-1 od 12.01.2024. godine).

2. Poništava se prvostepeno rješenje Agencije za elektronske medije br. 02-2273 od 25.12.2023. 
godine i predmet vraća prvostepenom organu na ponovni postupak.

3. Prvostepeni organ je dužan da otkloni nedostatake zbog kojih je iz utvrđenih činjenica izveden 
pogrešan zaključak o opravdanosti izricanja emiteru upravno-nadzorne mjere privremenog 
oduzimanje odobrenja u trajanju od sedam dana.

4. Prvostepeni organ je dužan da, bez odlaganja, a najkasnije u roku od 20 dana od dana prijema
predmeta, donese novo rješenje.

5. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

6. Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

7. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Direktorica Agencije za elektronske medije je donijela Rješenje br. 02-2273 od 25.12.2023. godine, 
kojim je privrednom društvu ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emiteru televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 1", 
izrečena upravno-nadzorna mjera privremenog oduzimanja Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-26 od
06.11.2018. godine, u trajanju od sedam dana počev od dana konačnosti rješenja, zbog kršenja člana 44 
stav 2 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon"), člana 16 Pravilnika o visini, načinu 
utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga („SI. 
list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18 i 43/19) i obaveza propisanih tačkom 6 
Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-26 od 06.11.2018. godine (plaćanje godišnje naknade za emitovanje).

U blagovremeno izjavljenoj žalbi na rješenje (zavedenoj kod Agencije pod br. UP II 01-43/24-1 od
12.01.2024. godine), privredno društvo ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice ukazuje da je ,,u izuzetno složenim 
poslovnim vremenima i nestabilnom političkom trenutku, poslovanje emitera bilo zahtjevno i komplikovano. 
Bavljenje produkcijom crnogorskog sporta komercijalno se vidi u tome što čitav sport u Crnoj Gori zavisi od 
državne pom oćiDalje navode da su od Vlade Crne Gore „dobili povratnu informaciju da su blizu rješenja 
koje bi zadovoljilo sve strane. Iz tog razloga mole da se rješenje o oduzimanju odobrenja za rad stavi van 
snage do kraja februara, do kada bi bio zadnji rok da se izmire sve obavezš'.

Na sjednici održanoj 26.01.2024. godine, Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: 
„Savjet Agencije") je razmotrio predmetnu žalbu i sve spise predmeta. Tom prilikom, Savjet Agencije je 
našao da u konkretnom slučaju izrečena upravno-nadzorna mjera privremeno oduzimanje odobrenja nije 
adekvatna, opravdana i proporcionalna. Naime, Savjet je uvažio navode žalbe, a koji se tiču teškoća u 
poslovanju emitera te nalazi da su ovi razlozi opravdani i da su isti onemogućili emitera da izmiri svoje 
dospjele obaveze prema Agenciji. Prilikom donošenja odluke po žalbi Savjet je cijenio i to da se emiter bavi

i

http://www.aemcq.org


produkcijom sadržaja o crnogorskom sportu, te da bi prekidom emitovanja došlo do značajnog 
diskontinuiteta u ponudi ovih sadržaja na medijskom tržištu Crne Gore. Savjet je naročito imao u vidu da je 
riječ o sadržajima koji nemaju karakter premium sportskih događaja, za koje postoji zainteresovanost 
sponzora i oglašivača, a koji imaju značajnu ulogu u promociji sporta kod mlađe publike. Ne dovodeći u 
pitanje da je prvostepeni organ tačno utvrdio visinu duga i kašnjenje u njegovom izmirivanju, nije na 
pravilan način cijenio opravdanost i proporcionalnost izrečene mjere jer bi se njenom realizacijom g. 
prekidom emitovanja izazvala šteta kako po pitanju ostvarivanja već ograničenih prihoda emitera tako i 
kontinuiteta proizvodnje i emitovanja sadržaja posvećenih aktivnostima različitih sportskih klubova odnosno 
udruženja posebno na juniorskom i omladinskom nivou. Ovaj aspekt realizacije izrečene mjere je prvostepeni 
organ trebao da uzme u obzir prilikom izricanja upravno-nadzorne mjere.

S tim u vezi, Savjet Agencije je konstatovao da je zbog izvođenja pogrešnog zaključka iz utvrđenih
činjenica došlo do pogrešne primjene odredbe čl. 140 i 142 Zakona.

U ponovnom postupku prvostepeni organ će posebno cijeniti navode iz žalbe emitera, a koji se tiču 
razloga zbog kojih emiter nije izmirio dospjele obaveze, kao i svrhu upravno-nadzornih mjera iz čl. 140 
Zakona, te da li je u konkrentom slučaju iz razloga cjelishodnosti, a imajući u vidu sve okolnosti, trebalo 
izreći blažu upravno-nadzornu mjeru.

Shodno članu 126 st.8 Zakona o upravnom postupku prvostepeni organ je dužan da u svemu
postupi po drugostepenom rješenju i da, bez odlaganja, najkasnije u roku od 20 dana od dana prijema
predmeta donese novo rješenje.

Saglasno navednom, Savjet Agencije za elektronske medije je odlučio kao u izreci ovog Rješenja.

Ovo Rješenje će biti objavljeno na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 
Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja. Tužba se podnosi u tri primjerka, sa dokazom o uplati
10,00 Eur sudske takse na žiro-račun broj 832-11521-69, shodno tarifnom broju 16. Zakona o sudskim 
taksama.

Dostavljeno:
Privredno društvo ,,Manix" d.o.o.
Direktorica Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Služba za opšte poslove i odnose sa javnošću 
Arhiva

Predsjednik 
ivjeta$gencije za elektronske medije

dr'Branko Bošković

2

http://www.aemca.org

